Universidade Federal do Oeste do Pará

                    Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica

Programa de Pós-graduação em Recursos Naturais da Amazônia

Campus Tapajós – Santarém/PA

Av. Vera Paz, s/n – Bairro: Salé CEP: 68035-110

E-mail: ppgrna@ufopa.edu.br Fone: (93) 2101-4916

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Recursos Naturais da Amazônia – PPGRNA, no uso de suas atribuições, torna público a
homologação das inscrições dos candidatos ao Processo Seletivo 2014 - Edital 2014/03.

Datas/horários:

Prova de Conhecimento em Língua Inglesa: dia 13 de janeiro de 2015 com início - 08h30min com duração de três (3) horas.

Prova escrita temática: dia 20 de janeiro de 2015 - 08h30min com duração de quatro (4) horas.

Local de prova:

Universidade Federal do Oeste do Pará
Prédio da Pós-graduação – Campus Tapajós

Rua Vera Paz, s/n - Salé
Santarém-PA

Total de Inscrições homologadas: 63

mailto:ppgrna@ufopa.edu.br

Universidade Federal do Oeste do Pará

                    Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica

Programa de Pós-graduação em Recursos Naturais da Amazônia

Campus Tapajós – Santarém/PA

Av. Vera Paz, s/n – Bairro: Salé CEP: 68035-110

E-mail: ppgrna@ufopa.edu.br Fone: (93) 2101-4916

INSCRIÇÕES PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR 2014 - PPGRNA

Nº de Inscrição NOME Linha de pesquisa SITUAÇÃO MOTIVO

1 Elen Kercy Siqueira da Cruz Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

2 Valêncio Flores da Cunha Neto Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

3 Rosamaria Santana Paes Loures
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

4 Felipe Fernandes de Ávila Genética e Conservação da Biodiversidade
Deferido

5 Silvio Cristiano Abrão Luceiro Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

6 Francirlene R. de Oliveira Serrão Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

7 Avner Brasuleiro dos Santos Gaspar Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

8 Lilian Cristiana P. Amaral Conservação e Genética da Biodiversidade
Deferido

9 Inácio Aguiar Azevedo Conservação e Genética da Biodiversidade
Deferido

10 Gleidy da Silva Marianelli Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

11 Paulo Cristóvão da Mota Rabelo Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

mailto:ppgrna@ufopa.edu.br

Universidade Federal do Oeste do Pará

                    Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica

Programa de Pós-graduação em Recursos Naturais da Amazônia

Campus Tapajós – Santarém/PA

Av. Vera Paz, s/n – Bairro: Salé CEP: 68035-110

E-mail: ppgrna@ufopa.edu.br Fone: (93) 2101-4916

12 Paulina Rodrigues M. Lima Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

13 Mendell de Sales Souza Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

14 Maykon Douglas A. Alcântara
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

15 Silvia Maria Diniz da Cruz Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

16 Ítala T. R. Nepomuceno
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

17 Brenna Celina Ferreira de Carvalho
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

18 Fátima Cristina G. Reale
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

19 Ana Carla W. da Conceição Conservação e Genética da Biodiversidade
Deferido

20 Walkira Corina da S. Coelho Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

21 Rosária Rodrigues Ferreira Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

22 Sônia Jacobson Pereira Conservação e Genética da Biodiversidade
Deferido

23 Gersica Camargo Pilato Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

24 Charles Lopes de Oliveira Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

mailto:ppgrna@ufopa.edu.br

Universidade Federal do Oeste do Pará

                    Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica

Programa de Pós-graduação em Recursos Naturais da Amazônia

Campus Tapajós – Santarém/PA

Av. Vera Paz, s/n – Bairro: Salé CEP: 68035-110

E-mail: ppgrna@ufopa.edu.br Fone: (93) 2101-4916

25 Lino da Silva Vieria Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

26 Kerlly Diane Silva dos Santos
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

27 Kayo Barbosa da Silva Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

28 Roseane de Siqueira Pinto Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

29 Bruna Cristine Martins de Sousa
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

30 Jones Santos Carvalho Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

31 Amasa Ferreira Carvalho
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

32 Elaine Cristina da Silva Oliveira Conservação e Genética da Biodiversidade
Deferido

33 Marcelo Higor Santos de Almeida Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

34 Márcio Antônia de Alcântara Abreu
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

35 Jhéssica Krhistinne C. Frota
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

36 Letícia Carvalho Santana
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

37 Andressa Ribeiro dos Santos Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

mailto:ppgrna@ufopa.edu.br

Universidade Federal do Oeste do Pará

                    Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica

Programa de Pós-graduação em Recursos Naturais da Amazônia

Campus Tapajós – Santarém/PA

Av. Vera Paz, s/n – Bairro: Salé CEP: 68035-110

E-mail: ppgrna@ufopa.edu.br Fone: (93) 2101-4916

38 Luiz Alexandre S. Ribeiro Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

39 Núbia Ferreira Campos Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

40 Midiã Larine C. Gualberno Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Indeferido

falta de comprovante de diploma de graduação (item 2.3 (c)
do edital)

41 Carlos Antônio P. Nascimento Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

42 Rejane Guedes de Moura e Silva Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

43 Raimuda Rodrigues Avinte Oliveira
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

44 Urbano Repolho Filho Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

45 Patrícia Michiko de S. Chiba
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

46 Ivanny Coelho da Fonseca Conservação e Genética da Biodiversidade
Deferido

47 Daniel Alves Jati Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

48 Mylena Vieira Silva Processos de Interação Biofera e Atmosfera

Indeferido

falta de comprovante de diploma de graduação (item 2.3 (c)
do edital); o documento entregue não tem nem data de
emissão nem data de provável conclusão do curso

49 Gyorgy Ronaldo Sampaio
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Indeferido
falta de uma carta de aceite (item 2.3 (f) do edital)

50 Daniele Miranda Sena Conservação e Genética da Biodiversidade
Deferido

mailto:ppgrna@ufopa.edu.br

Universidade Federal do Oeste do Pará

                    Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica

Programa de Pós-graduação em Recursos Naturais da Amazônia

Campus Tapajós – Santarém/PA

Av. Vera Paz, s/n – Bairro: Salé CEP: 68035-110

E-mail: ppgrna@ufopa.edu.br Fone: (93) 2101-4916

51 Fracisco Olivar Araújo Jucá Junior Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

52 Fernando Viana da Silva Processos de Interação Biofera e Atmosfera Deferido

53 Josiane Celeriano de Carvalho Genética e Conservação da Biodiversidade Deferido

54 LinekerLopes de Souza Processos de Interação Biofera e Atmosfera
Deferido

55 Rafael Geraldo Silva Feitosa Processos de Interação Biofera e Atmosfera Deferido

56 Rosenelma Branco Rodrigues
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

57 Everton Araújo Cavalcante Processos de Interação Biofera e Atmosfera Deferido

58 Luana Campos de Moura
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

59 Adriano Rayoul da Silva Genética e Conservação da Biodiversidade Deferido

60 Zeane Vieira Borges
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

61 Daiandra Mônica Guimarães
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

62 Brenda Rúbia Gonçalves de Souza
Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

63 Ana Carla Picanço Bentes Processos de Interação Biofera e Atmosfera Deferido

64 Fernanda Martins Van Vetthem Like Processos de Interação Biofera e Atmosfera Deferido

65 Andria Raiane Coelho Campos

Bioprospecção  e  Manejo  de  Recursos  Naturais  da

Amazônia Deferido

66 Jéssica da Silva Sá Processos de Interação Biofera e Atmosfera Deferido

mailto:ppgrna@ufopa.edu.br

Universidade Federal do Oeste do Pará

                    Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica

Programa de Pós-graduação em Recursos Naturais da Amazônia

Campus Tapajós – Santarém/PA

Av. Vera Paz, s/n – Bairro: Salé CEP: 68035-110

E-mail: ppgrna@ufopa.edu.br Fone: (93) 2101-4916

Santarém, 18 de dezembro de 2012.

mailto:ppgrna@ufopa.edu.br